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	36 550 XIV
	Wijziging van de begrotingsstaten van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit (XIV) en het Diergezondheidsfonds (F) voor het jaar 2024 (wijziging samenhangende met de Voorjaarsnota)

	
	

	
	

	Nr. 1
	VOORSTEL VAN WET

	
	


	Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

	Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
	Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de noodzaak is gebleken van een wijziging van de departementale begrotingsstaat van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, van de begrotingsstaat inzake de agentschappen van dit ministerie en van de begrotingsstaat van het begrotingsfonds Diergezondheidsfonds, alle voor het jaar 2024;
	Zo is het, dat Wij, met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1

	De departementale begrotingsstaat van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit voor het jaar 2024 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit de desbetreffende bij deze wet behorende staat.

Artikel 2

	De begrotingsstaat inzake de agentschappen voor het jaar 2024 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit de desbetreffende bij deze wet behorende staat.

Artikel 3

	De begrotingsstaat van het begrotingsfonds voor het jaar 2024 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit de desbetreffende bij deze wet behorende staat.

Artikel 4

	De vaststelling van de begrotingsstaten geschiedt in duizenden euro’s.

Artikel 6

	Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juni 2024.


	Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren die zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven









De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,









De Minister voor Natuur en Stikstof,



[bookmark: 27614382627448]Begrotingsstaat
	Wijziging van de begrotingsstaat van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit voor het jaar 2024 (bedragen x € 1.000)

	Art.
	Omschrijving
	Vastgestelde begroting
	Mutaties 1e suppletoire begroting

	
	
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten

	
	Totaal
	6.523.859
	3.999.161
	97.775
	2.525.057
	493.803
	47.825

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Beleidsartikelen
	
	
	
	
	
	

	21
	Land- en tuinbouw
	3.116.983
	1.369.009
	51.680
	551.281
	‒ 78.774
	44.728

	22
	Natuur, visserij en gebiedsgericht werken
	2.287.895
	1.459.793
	34.190
	1.592.092
	412.351
	1.518

	23
	Kennis en innovatie
	328.288
	379.608
	7.543
	199.886
	‒ 21.514
	1.452

	24
	Uitvoering en toezicht
	527.403
	527.461
	0
	108.065
	108.007
	0

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Niet-beleidsartikelen
	
	
	
	
	
	

	50
	Apparaat Kerndepartement
	229.031
	229.031
	4.362
	12.987
	12.987
	127

	51
	Nog onverdeeld
	34.259
	34.259
	0
	60.746
	60.746
	0




	Wĳziging begrotingsstaat inzake agentschappen (XIV) voor het jaar 2024 (Eerste suppletoire begroting) (bedragen x € 1.000)

	Naam
	Vastgestelde begroting
	Mutaties 1e suppletoire begroting

	
	Totaal baten
	Totaal lasten
	Saldo baten en lasten
	Totaal baten
	Totaal lasten
	Saldo baten en lasten

	Baten-lastenagentschap NVWA
	€ 597.641.000
	€ 597.641.000
	€ 0
	€ 24.817.000
	€ 24.817.000
	€ 0

	Totaal
	€ 597.641.000
	€ 597.641.000
	€ 0
	€ 24.817.000
	€ 24.817.000
	€ 0

	
	
	
	
	
	
	

	Naam
	Vastgestelde begroting
	Mutaties 1e suppletoire begroting
	
	

	
	Totaal kapitaal-uitgaven
	Totaal kapitaal-ontvangsten
	Totaal kapitaal-uitgaven
	Totaal kapitaal-ontvangsten
	
	

	Baten-lastenagentschap NVWA
	€ 17.097.000
	€ 1.200.000
	€ 1.453.000
	€ 1.200.000
	
	

	Totaal
	€ 17.097.000
	€ 1.200.000
	€ 1.453.000
	€ 1.200.000
	
	



	Wĳziging begrotingsstaat van Diergezondsheidsfonds (XIV) voor het jaar 2024 (Eerste suppletoire begroting) (bedragen x € 1.000)

	Art.
	Omschrijving
	(1) Vastgestelde begroting
	(2) Mutaties 1e suppletoire begroting

	
	
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten

	
	Niet beleidsartikelen
	
	
	
	
	
	

	1
	Bewaking en bestrijding van dierziekten
	15.624
	30.939
	31.558
	6.342
	9.855
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Subtotaal
	15.624
	30.939
	31.558
	6.342
	9.855
	27.673

	
	Na-/Voordelig eindsaldo (cumulatief) vorig jaar (t-1)
	
	
	
	
	
	

	
	Subtotaal
	
	
	
	
	
	27.673

	
	Na-/Voordelig eindsaldo (cumulatief) huidig jaar (t)
	
	
	
	
	
	

	
	Totaal
	15.624
	30.939
	31.558
	
	
	27.673
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